
UCHWAŁA  NR 704/2019 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 9 maja 2019r. 
 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomościami położonymi                        
w Racocie, gm. Kościan, Drapaku, gm. Opalenica i Wolsztynie w celu wykonania przyłączy 
światłowodowych do budynków Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019r., poz. 512) oraz art. 43 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o 
gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018r., poz. 2204 ze zm.) Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  

 
1. Wyraża się zgodę dla INEA S.A. w Poznaniu na udostępnienie nieruchomości 
zabudowanych położonych w:  
- gminie Kościan, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Racot, arkusz mapy 3, działka 
nr 65/14 o pow. 0,8077 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW PO1K/00048116/3,  

- gminie Opalenica, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Drapak, arkusz mapy 1, 
działka nr 7/1 o pow. 1,6600 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW PO1N/00027644/3,  

- gminie Miasto Wolsztyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Wolsztyn, arkusz 
mapy 3, działka nr 589/7 o pow. 0, 2859 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW 
PO1E/00036789/8, stanowiących własność Województwa Wielkopolskiego w celu 
wykonania przyłączy światłowodowych do budynków Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu. 
2. Budowa przyłączy światłowodowych w budynkach zostanie wykonana na koszt Inwestora. 

 
§ 2. 

 
1. Inwestor zobowiązany jest do pisemnego zawiadomienia Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu z 7-dniowym wyprzedzeniem o terminie rozpoczęcia prac oraz do 
przywrócenia nieruchomości do stanu sprzed rozpoczęcia prac, z uwzględnieniem jednak 
zmian wywołanych wybudowaną infrastrukturą oraz do ustalenia wszelkich prac                     
z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
2.Do sporządzenia dokumentu z udostępnienia nieruchomości i odbioru po wykonaniu prac 
upoważnia się Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 
 

 
§ 3.  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 
UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 704/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   

 Z DNIA 9 maja 2019r. 
 

 
 

Nieruchomości położone w: obrębie Racot, gm. Kościan, obrębie Drapak,                

gm. Opalenica, obrębie Wolsztyn, gm. Miasto Wolsztyn opisane w § 1 uchwały stanowią 

własność Województwa Wielkopolskiego i znajdują się w trwałym zarządzie Wielkopolskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 

Pan Bartosz Dragan Fiber1 Sp z o.o., działający na podstawie pełnomocnictwa 

udzielonego przez Inwestora INEA S.A. w Poznaniu zwrócił się z wnioskiem o dysponowanie 

nieruchomościami w celu wykonania przyłączy światłowodowych do budynków 

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, zlokalizowanych na ww. 

nieruchomościach. 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, jako trwały zarządca 

nieruchomości, wyraził zgodę na budowę przyłączy, jednak pod warunkiem dokonywania       

w tej kwestii uzgodnień bezpośrednio z odpowiednimi Rejonami Dróg Wojewódzkich:           

w Kościanie i Nowym Tomyślu. 

Przedmiotowa inwestycja dokonana zostanie na koszt Inwestora. Inwestor 

zobowiązany jest po przeprowadzeniu prac do przywrócenia nieruchomości do stanu 

pierwotnego, z uwzględnieniem jednak zmian wywołanych wybudowanie infrastruktury. 

Należy nadmienić, że wykonanie ww. prac przyczyni się do wzrostu wartości 

przedmiotowych nieruchomości, a także podniesie standard techniczny budynków 

znajdujących się na nich. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 

 


